Администрация сельского поселения «Тупикское»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01 марта 2022 года

                                                                              № 11
с. Тупик

О назначении ответственных за предоставление массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», подпункта «в» пункта 1 поручения Президента Российской Федерации от 10.10.2020 № Пр-1648, в соответствии с пунктом 6 раздела IV Плана-графика («дорожной карты») по внедрению и предоставлению массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг в электронном формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) с использованием платформы государственных сервисов Минцифры России в Забайкальском крае от 08.02.2022, являющимся приложением к Протоколу совещания по вопросу перевода массовых социально значимых муниципальных услуг в электронный формат под председательством С.Н. Гордеева от 08.02.2022 № ПРГС-5-22, приказываю:

Назначить ответственными за предоставление массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате сотрудников, в соответствии с Приложением к настоящему распоряжению.
             Глава сельского
         поселения «Тупикское»                                                                          О.И. Селезнёв
Приложение

к распоряжению администрации сельского

поселения «Тупикское» № 11 от 01.03.2022

Ответственные за предоставление массовых социально значимых муниципальных услуг в электронном формате

	№ п/п
	Наименование МСЗУ
	ФИО ответственного
	Должность ответственного

	1
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	2
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	3
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

	4
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	6
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	7
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации

	8
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	9
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности

	10
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	11
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	12
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	14
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	15
	Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов

	16
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	17
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Ван-лин-чан Вера Александровна
	Главный специалист по общим вопросам

	18
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	19
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	20
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	21
	Отнесение земель или земельных участков к определенной категории или перевод земель или земельных участков из одной категории в другую

	22
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	23
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	24
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	25
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	26
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно

	27
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	28
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	29
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в собственность бесплатно

	30
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ван-лин-чан Вера Александровна
	Главный специалист по общим вопросам

	31
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье

	32
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей

	33
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	Ван-лин-чан Вера Александровна
	Главный специалист по общим вопросам

Лист ознакомления с распоряжением № 11 от 01.03.2022

	№
	ФИО
	Отметка ознакомления
	Дата
	Подпись

	1
	Ван-лин-чан Вера Александровна

	01.03.2022

__________________